情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和６年１月１８日）

前回（１月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１. 在籍出向契約書（案）について

東レエンジニアリング先端半導体MIテクノロジー株式会社との在籍出向契約書について、審議

の結果、承認された。

２. クロス・アポイントメント協定書（案）について

 日本電信電話株式会社とのクロス・アポイントメント制度に関する協定書について、審議の結

果、承認された。

３. 教員等人事について

特任准教授（常勤）１名、特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

４. 共同研究の受入れについて

共同研究１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

５. 学術相談の受入れについて

学術相談１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

６. 奨学寄附金の受入れについて

 奨学寄附金２件の受入れについて、審議の結果、承認された。

７. ２０２４年度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８. ２０２４年度特別聴講学生の受入れについて

 特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

９. 令和５年度情報科学研究科学位記授与式について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１０. 令和６年度博士前・後期課程開講科目、修了要件表及び授業時間割表について

 標記のことについて説明があり、各専攻にて内容を再度確認いただきたい旨、依頼があった。

１１. 令和６年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

１２. 博士論文の受理について

 博士論文１６件の受理について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 教員人事について

 助教１名及び特任助教（常勤）１名の退職について、報告があった。

２． 招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３． 令和５年度兼任教員について

 標記のことについて、報告があった。

４． 令和５年度秋～冬学期授業アンケートについて

 標記のことについて、報告があった。

５．その他

   １月５日開催の情報科学研究科新年交礼会について、報告があった。

次回の専攻長会は、令和６年２月１日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催することが

確認された。